dientia humiliter persistetis. Ficker Engelbert d. H. S. 342—343, 1223, sehr umfassend über

die Siegburger Vogtei; die Mönche hatten die Erzbischöfe von Köln zu Vögten gewählt

gemäfs ihrem ursprünglich freien Wahlrecht. Honth. Hist. 2, 121, 1332: Trier hat die

Vogtei von Wadgassen und Springiersbach. *Balduins Beschwerdepuncte gegen Trier 1351,

Bald. Kesselst. : der Erzbischof sei lehenherre und voit zu Triere und geistlich imd wemtlich

herre. WKlotten § 1 u. 2, G. 6, 536: zu Clotten ist ein erzbischof vait und die heren van

Bruwilre lehenherren. Aus späterer Zeit s. noch *W. SPeters Hochgericht zu Riol, 1460,

Arch. Maximin. 9, 596, § 2; WVilich 1485 § 3, cit. oben S. 1093 Note 2.

^) Ausübung der Vogteirechte durch den Erzbischof von Trier für Himmerode MR.
ÜB. 2, 19*, 1173, und ebda. No. 20* mit der Begründung: licet ex iniuncto nobis ponti-

ficatus officio Omnibus nobis commissis debitores simus sua cuique iura servare, illorum

tamen, quos in continuo dei servitio desudare videmus, utilitati et paci curam propensiorem

exhibere deberaus. Vgl. MR. ÜB. 2, 21*, 1174, Urkunde Erzbischof Philipps von Köln:

perpendentes non solum nobis incumbere, subditos prudenter et discrete regere, venun etiam

bona et possessiones eorum ab invasionibus multimodis tuen.

*) Lac. ÜB. 1, 459, 1176, Urkunde Erzbischof Philipps von Köln: ecclesia beati

Clementis in Rindorp predium quoddam habet in villa, que Ethedorp nominatur. huius

predii comes Robertus de Nassouve extitit advocatus, verum haue advocatiam quidam Lode-

wicus de Gendertorp ab eodem comite Roberto infeodatus habebat. visum est autem tarn

fratribus quam sororibus iamdictae ecclesiae in Rindorp, propter insolentiam advocatorum

sibi et posteris suis fore profuturum, si neminem preter solum Coloniensem archiepiscopum,

quicunque ille sit, in hoc predio sive in alio habeant advocatum, nisi forte ab alia ecclesia

advocatum habente aliquod bonum post hec fuerint adepti. nobis itaque tarn pro huius

ecclesiae quam pro ceterarum utilitate ex debito nostri officii laborantibus comes Robertus

et Lodewicus consilio nostro acquiescentes hanc advocatiam cum omni iure, quod in eodem

predio se habere dicebant, sine omni exceptione in manus nostras resignaverunt et, heredibus
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verbreitet sich die Hochgerichtsvogteifähigkeit unter den Geistlichen immer

mehr, sogar gewöhnlichen Pröpsten wird der Blutbann gelegentlich zugesprochen^.

Natürlich verfiel mit dieser Entwicklung der alte Begriff der Immunitäts-